
ÚSTŘEDNÍ KONTROLNÍ A ZKUŠEBNÍ 
ÚSTAV ZEMĚDĚLSKÝ

www.ukzuz.cz
ISO 9001:2015

Změny v pravidlech používání 
hnojiv a POR

Josef Svoboda
ÚKZÚZ



Zákon č. 156/1998 Sb., o hnojivech

❑ Účinnost od 1.10.2021

❑ Odložená účinnost (od 1.1.2022) 

✓ Povinnost vedení evidence o výnosu 
hlavního a vedlejšího produktu (§ 9 odst. 
7 písm. c)

✓ Elektronické vedení evidence o 
použitých hnojivech + její předávání 
ústavu 1x ročně do konce ledna za 
předcházející kalendářní rok (§ 9 odst. 8). 

✓ Pouze pro osoby s výměrou nad 20 ha. 



Novela zákona o hnojivech  - § 9 evidence

❑§ 9 odst. 7 - Zemědělští podnikatelé jsou povinni vést evidenci o
a) hnojivech, pomocných půdních látkách, rostlinných biostimulantech a

substrátech použitých na ZP a lesních pozemcích; tato povinnost se
nevztahuje na evidenci vedlejších produktů při pěstování kulturních rostlin, s
výjimkou slámy,

b) upravených kalech a sedimentech použitých na ZP a

c) výnosu sklizeného hlavního a vedlejšího produktu s výjimkou TTP
podle evidence využití půdy podle uživatelských vztahů. Odložená
účinnost – od 1.1.2022

❑ § 9 odst. 8 – Evidenci bude nutné předávat ve stanoveném formátu do
konce ledna za předešlý kalendářní rok – odložená účinnost od 1.1.2022 a
týká se osob hospodařící na pozemcích nad 20 ha

První předání proběhne za kalendářní rok 2022, tj. do 31.1.2023

❑ Uchování evidence minim. po dobu 7. let

3

3



Pozor – pozměňovací návrh

Povinnost vedení evidence v elektronické podobě + zasílání dat 
platí pro subjekty:

1. Nad 200 ha – od platnosti novely zákona o hnojivech

2. Nad 100 ha – od 1.1.2025

3. Nad 20 ha – od 1.1.2026

Zasílání 1 x ročně za kalendářní rok do konce února.

V současnosti v legislativním procesu.



Změny ve vyhlášce č. 377/2013
od 1. 11. 2021

5



Novela vyhlášky č. 377/2013

§ 9 VEDENÍ EVIDENCE

❑§ 9 odst. 1 - Elektronická evidence s údaji dle přílohy č. 2 ve struktuře
- formátu dle přílohy č. 7 = umožnění dálkového přenosu dat.

❑§ 9 odst. 2 – Zaznamenání přívodu živin:  
❖hodnoty získané vlastním rozborem (ne starším než 1 rok!) nebo,

❖údaje z označení hnojiva nebo substrátu nebo

❖údaje stanovené v tabulce A přílohy č. 3

6

6



Možnosti vedení evidence v elektronické podobě

1. Komerční SW

2. Portál Farmáře – aplikace EPH – evidence přípravků a hnojiv

3. Strukturovaný vzorový excel



Novela zákona o rostlinolékařské péči

Zákon č. 326/2004 Sb. –
novelizován zákonem č. 273/2022 Sb.

Účinnost nabývá 01.07.2023



Hlavní vybrané změny

• Označování POR 2D kódy

• Vedení záznamů o použitých POR

• Podmínky skladování POR

• Oznamovací povinnosti

• Systém odborné způsobilosti



Označování POR 2D kódy

• POR pro profesionální uživatele vyrobené po účinnosti novely musí být
označeny 2D kódem

• registrovaní distributoři budou mít povinnost zapisovat/zasílat údaje o
distribuci POR označených 2D kódem do úložiště

• Informace pro distributory s podmínkami přístupu do systému
zveřejněna na webu ÚKZÚZ

http://eagri.cz/public/web/ukzuz/portal/pripravky-na-or/neviditelny-1/index-2.html

http://eagri.cz/public/web/ukzuz/portal/pripravky-na-or/kontrola-por/webove-sluzby-ohlaseni-pohybu/

http://eagri.cz/public/web/ukzuz/portal/pripravky-na-or/neviditelny-1/index-2.html
http://eagri.cz/public/web/ukzuz/portal/pripravky-na-or/kontrola-por/webove-sluzby-ohlaseni-pohybu/


Vedení záznamů o použitých POR

Specifikace povinnosti VEDENÍ ZÁZNAMŮ O POUŽITÝCH POR a pomocných

prostředcích na ochranu rostlin (PP)

Stav do 30. 6. 2023 Stav od 1. 7. 2023

Povinnost zaznamenat údaje o provedené

aplikaci POR, PP do následujícího pracovního

dne po aplikaci POR, PP. Záznam lze vést

v písemné podobě např. do provozní knihy,

sešitu, případně v elektronické podobě, která

umožňuje následně elektronické zpracování.

Tzn., do 30.6.2023 není vedení záznamů

v elektronické podobě povinné.

Náležitosti vedených záznamů upravuje § 11

vyhlášky č. 132/2018 Sb., o přípravcích a

pomocných prostředcích na ochranu rostlin, ve

znění pozdějších předpisů.

Úprava nemění povinnost zaznamenat údaje
o provedené aplikaci POR a PP do
následujícího pracovního dne po aplikaci, kdy
k tomu lze využít záznamy v písemné podobě
např. do provozní knihy, sešitu s tím, že je dle
novely nutné tyto záznamy následně přepsat
do elektronické podoby a předávat je ÚKZÚZ
v elektronické podobě, a to do konce měsíce
následujícího po aplikaci.

Platí pro zemědělce nad 200 ha.

Pozor! Pozměňovací návrh – v legislativním
procesu???
Frekvence 1x za kalendářní rok – do konce
února.



Skladování POR
Specifikace povinnosti Dodržování požadavků na skladování POR a PP

Stav do 30. 6. 2023 Stav od 1. 7. 2023

Povinnost pro profesionálního uživatele, a to

skladovat „POR určené pro profesionální

uživatele“, pouze pokud je obdržel od

registrovaného distributora, nebo pokud je

držitelem povolení ÚKZÚZ (k souběžnému

dovozu pro vlastní použití z jiného státu EU).

Subjekt, který v rámci podnikání nakládá

s POR a PP musí zajistit oddělené uskladnění

POR nebo PP s prošlou dobou použitelnosti

nebo POR, PP, které vrací svému dodavateli,

Úprava

Povinnost skladovat POR získané od

registrovaného distributora se rozšiřuje na

fyzickou a právnickou osobu, která v rámci

podnikání nakládá s POR, i když nakoupené

POR přímo neaplikuje.



Oznamovací povinnost - včely
Specifikace povinnosti Oznamovací povinnost před aplikací POR označených jako

nebezpečné a zvlášť nebezpečné pro včely

Stav do 30. 6. 2023 Stav od 1. 7. 2023

Povinnost uživatele pozemku min. 48 hod

před aplikací „POR označených dle

rozhodnutí ÚKZÚZ jako nebezpečné a zvlášť

nebezpečné pro včely“ oznámit tento záměr

chovatelům včel v okruhu 2 km od hranice

pozemku. Oznamovat předem aplikaci takto

označených POR je jak při aplikaci takového

POR samostatně nebo ve směsi s jiným POR,

pomocným prostředkem nebo hnojivem a

bez ohledu na růstovou fázi plodiny.

Úprava - nejpozději 2 dny před provedením

aplikace POR označených jako nebezpečné

nebo zvlášť nebezpečné pro včely bude mít

uživatel pozemku povinnost oznámit záměr

chovatelům včel, jejichž adresa elektronické

pošty (e-mail) je uvedena v LPIS (po kliknutí na

DPB – záložka „Včely v okolí“ – seznam

chovatelů včel v okruhu 2 km, kteří mají

uveden e-mail).



Odborná způsobilost pro nakládání s přípravky

Změny získávání osvědčení I. stupně

§ 86

(1) Fyzická osoba, která v rámci svých profesních činností nakládá s přípravky pod dohledem držitele osvědčení
druhého stupně nebo třetího stupně, musí být držitelem osvědčení prvního stupně. Toto osvědčení fyzické
osobě vydá po absolvování základního kurzu vzdělávací zařízení pověřené ministerstvem. Osvědčení se vydává s
platností na dobu 3 let. Po uplynutí platnosti tohoto osvědčení vydá vzdělávací zařízení na základě absolvování
doplňujícího školení nové osvědčení prvního stupně s platností na dobu 3 let. Za držitele osvědčení prvního
stupně se považuje též osoba v období 3 let po ukončení středního vzdělání s výučním listem, a to v oborech
stanovených prováděcím právním předpisem. Dále se za držitele osvědčení prvního stupně považuje osoba,
která absolvovala zaměstnavatelem organizovaný kurz, sloužící k doplnění znalostí pro aplikaci přípravků, a to
pro výkon práce pro tohoto zaměstnavatele. Toto osvědčení platí do konce kalendářního roku, v němž
proškolená osoba kurz absolvovala po dobu 1 roku. Tento kurz je možné absolvovat nejdříve za 2 roky od
absolvování předchozího kurzu. K poskytování znalostí v rámci tohoto kurzu je oprávněn držitel osvědčení
druhého nebo třetího stupně. Zaměstnavatel je povinen písemně oznámit Ústavu místo a čas pořádání kurzu
nejméně 5 dnů před konáním kurzu. Prováděcí právní předpis stanoví způsob prokázání absolvování tohoto
kurzu.



Odborná způsobilost pro nakládání s přípravky

Změny získávání osvědčení II. stupně

§ 86

(2) Osoba, která v rámci svých profesních činností používá přípravky, musí zajistit, aby nakládání s
přípravky řídila a vykonávala nad ním dohled fyzická osoba, jež je držitelem osvědčení druhého
stupně. Držitel osvědčení druhého stupně je způsobilý i pro činnosti držitele osvědčení prvního
stupně. Osvědčení druhého stupně vydá Ústav vzdělávací zařízení pověřené ministerstvem fyzické
osobě, která splňuje podmínky vzdělání pro rostlinolékaře podle § 82 odst. 3 písm. a) až c) nebo § 82
odst. 6, nebo absolvuje základní kurz a úspěšně vykoná zkoušku. Osvědčení se vydává s platností na
dobu 5 let. Platnost tohoto osvědčení lze prodloužit na dalších 5 let od data uplynutí platnosti
dosavadního osvědčení na základě absolvování doplňujícího školení nebo předložení dokladu o
absolvování jiného obsahem a rozsahem srovnatelného školení zveřejněného ministerstvem.
Doplňující školení nebo odborné školení lze absolvovat nejvýše 1 rok před koncem platnosti
dosavadního osvědčení. Za držitele osvědčení druhého stupně se považuje též osoba v období 3 let
po ukončení středního vzdělání s maturitní zkouškou nebo studia na vysoké škole, a to v oborech
stanovených prováděcím právním předpisem.



Vyhláška č. 206/2012 Sb., 
o odborné způsobilosti pro nakládání s přípravky

• probíhá příprava novely vyhlášky

• aktualizace potřebná v návaznosti na změny provedené v zákoně o 
rostlinolékařské péči.



Změny v systému kontrol podmíněnosti v novém období SZP 2023 – 2027

Z evropských právních předpisů upravuje systém podmíněnosti nařízení EU:

➢2021/2115 – čl. 12,13 a Příloha III (požadavky a standardy)
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/2115 ze dne 2. prosince 2021, kterým se stanoví pravidla 
podpory pro strategické plány, jež mají být vypracovány členskými státy v rámci společné zemědělské politiky 
(strategické plány SZP) (Dotace, eAGRI) (ukzuz.cz)

➢2021/2116 – čl. 83 až 86 (kontrolní a sankční systém)
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/2116 ze dne 2. prosince 2021 o financování, řízení a 
monitorování společné zemědělské politiky (Dotace, eAGRI) (ukzuz.cz)

➢2022/1172 – čl. 6 až 13 (vypočet sankcí)
EUR-Lex - 32022R1172 - CS - EUR-Lex (europa.eu)

https://intranet.ukzuz.cz/public/web/mze/dotace/szp-pro-obdobi-2021-2027/legislativa/narizeni-evropskeho-parlamentu-a-rady-eu.html
https://intranet.ukzuz.cz/public/web/mze/dotace/szp-pro-obdobi-2021-2027/legislativa/narizeni-evropskeho-parlamentu-a-rady-eu.html
https://intranet.ukzuz.cz/public/web/mze/dotace/szp-pro-obdobi-2021-2027/legislativa/narizeni-evropskeho-parlamentu-a-rady-eu.html
https://intranet.ukzuz.cz/public/web/mze/dotace/szp-pro-obdobi-2021-2027/legislativa/narizeni-evropskeho-parlamentu-a-rady-eu-1.html
https://intranet.ukzuz.cz/public/web/mze/dotace/szp-pro-obdobi-2021-2027/legislativa/narizeni-evropskeho-parlamentu-a-rady-eu-1.html
https://eur-lex.europa.eu/eli/reg_del/2022/1172/oj


Změny v systému kontrol podmíněnosti v novém období SZP 2023 – 2027, právní rámec

➢Strategický plán „Společné zemědělské politiky" (SZP) na období 2023 – 2027, schválen vládou – viz 
odkaz níže.

https://portal.mze.cz/public/web/mze/dotace/szp-pro-obdobi-2021-2027/zakladni-informace/vlada-
schvalila-strategicky-plan-szp-na.html

Informace k systému podmíněnosti jsou obsaženy v kapitolách:

3.10 Podmíněnost – nastavení standardů DZES

7.4 Podmíněnost - 7.4.1 Systém kontroly pro podmíněnost 

7.4.2 Systém sankcí pro podmíněnost

7.4.3 Uvedení použití zjednodušeného kontrolního systému pro malé zemědělce

7.4.4 Příslušné kontrolní subjekty odpovědné za kontroly postupů podmíněnosti, povinné 
požadavky na hospodaření

https://portal.mze.cz/public/web/mze/dotace/szp-pro-obdobi-2021-2027/zakladni-informace/vlada-schvalila-strategicky-plan-szp-na.html
https://portal.mze.cz/public/web/mze/dotace/szp-pro-obdobi-2021-2027/zakladni-informace/vlada-schvalila-strategicky-plan-szp-na.html


KONTROLY DZES 2023+

DZES 4 – ochranné pásy 
kolem vodních toků

Navazuje na současný DZES 1



DZES 4 (současný DZES 1)

DZES 4a: Ochranný pás nehnojené půdy o šířce nejméně 3 metry od břehové čáry

DZES 4b: Zachová u dílu půdního bloku s průměrnou sklonitostí převyšující 7°
ochranný pás o šířce nejméně 25 metrů od břehové čáry, s tím, že na ploše pásu 
nejsou užita hnojiva s rychle uvolnitelným dusíkem, s výjimkou tuhých hnojiv

DZES 4c: Zachová ochranný pás bez použití POR o šířce nejméně 3 metry od 
břehové čáry

Zpřísnění = kdy je bez ohledu na to, zda má použitý POR omezení pro ochranu 
povrchové vody, či ne (dle etikety), musí žadatel zachovat 3 m ochranný pás od 
břehové čáry



Povinné požadavky na hospodaření (PPH) týkající se POR v novém období SZP 2023+

PPH 7  (používání POR -
PPH 10 + NK požadavky)

PPH 8  (požadavky NK + 
DK – OZ, ZAP, skladování 
POR)

Do 31.12.2022 nařízení 
EU č. 1306/2013
od 1.1.2023 nařízení EU 
2115/2021



Změny v systému kontrol podmíněnosti v novém období SZP 2023 – 2027
Požadavky PPH 7 (PPH 10 + NK) – dle návrhu NV

PPH 7 Znění nového požadavku CC Odkaz na 

legislativu

Vazba na PPH 10 Vazba na DZES 1

7.1. Dodržení požadavků pro použití přípravku 

na ochranu rostlin z hlediska ochrany 

podzemní vody

§ 49 odst. 1 

písm. a) zákona 

č. 326/2004 Sb.

10/1 x

7.2. Provádění aplikace přípravku na ochranu 

rostlin v souladu s účelem jeho povoleného 

použití na zemědělské půdě

§ 49 odst. 1 

zákona č. 

326/2004 Sb.

10/2 x

7.3. Provádění aplikace přípravku na ochranu 

rostlin v souladu s účelem jeho povoleného 

použití mimo půdu

§ 49 odst. 1 

zákona č. 

326/2004 Sb.

10/2 x

7.4. Nepřekročení maximální povolené dávky

přípravku na ochranu rostlin

§ 49 odst. 1 věta 

první zákona č. 

326/2004 Sb.

10/3 x



Změny v systému kontrol podmíněnosti v novém období SZP 2023 – 2027
Požadavky PPH 7 (PPH 10 + NK) – dle návrhu NV

PPH 7 Znění nového požadavku CC Odkaz na legislativu Vazba na 

PPH 10

Vazba 

na 

DZES 1

7.5. Dodržení omezení pro použití přípravku na 

ochranu rostlin v pásmu ochrany zdrojů 

podzemních vod nebo vodárenských 

nádrží

§ 49 odst. 1 písm. a) zákona č. 326/2004 

Sb.

10/4 x

7.6. Dodržení požadavků pro použití přípravku 

na ochranu rostlin z hlediska ochrany včel

§ 49 odst. 1 písm. a) a odst. 6, § 51 odst. 3 

a 4 a § 51 odst. 7 písm. c) zákona č. 

326/2004 Sb. a

§ 3 až 5a vyhlášky č. 327/2012 Sb.

10/5 x

7.7. Dodržení požadavků pro použití přípravku 

na ochranu rostlin z hlediska ochrany 

suchozemských obratlovců

§ 49 odst. 1 písm. a) a odst. 6, § 51 odst. 7 

písm. c) zákona č. 326/2004 Sb. a

§ 11 vyhlášky č. 327/2012 Sb.

10/5 x

7.8. Dodržení zákazu nezasáhnout při aplikaci 

přípravků na ochranu rostlin rostliny mimo 

pozemek, na němž se prováděla aplikace

§ 49 odst. 1 písm. b) zákona č. 326/2004 

Sb.

10/6 x



Změny v systému kontrol podmíněnosti v novém období SZP 2023 – 2027
Požadavky PPH 7 (PPH 10 + NK), DZES 4c  - dle návrhu NV

PPH 7 Znění nového požadavku CC Odkaz na 

legislativu

Vazba na 

PPH 10

Vazba na 

DZES 1

DZES 4c

7.9. Dodržení požadavků pro 

použití přípravku na ochranu 

rostlin z hlediska ochrany 

vodních organismů

§ 49 odst. 1 

písm. a) a 

odst. 6 

zákona č. 

326/2004 

Sb. a

§ 13 odst. 1 

a odst. 4 až 

6 vyhlášky 

č. 

327/2012 

Sb.

10/7 DZES 1c Požadavek DZES 4c není předmětem kontroly shodný se

současným požadavkem DZES 1c / PPH 10/7 (nově PPH 7/9). 

Dle přílohy III k nařízení EU 2021/2115 je oproti současnému 

stavu stanovena přísnější podmínka, kdy je bez ohledu na to, 

zda má použitý POR omezení pro ochranu povrchové vody, 

či ne (dle etikety), musí žadatel zachovat 3 m ochranný pás 

od břehové čáry bez aplikace POR.

Proto v případě, že žadatel nedodrží podmínku dle nařízení EU 

2021/2015, ale postupuje v souladu s etiketou POR, který 

nemá omezení pro povrchové vody, tak tím neporuší 

ustanovení § 49 odst. 1, 6 zákona č. 326/2004 Sb. a § 13 

vyhlášky č. 327/2012 Sb.

Pokud by inspektor zjistil porušení na DPB, jehož okraj od 

břehové čáry je vzdálen méně, než 3 metry, tzn., byl by použit 

POR, který má na etiketě omezení s ohledem na ochranu 

vodních organismů, tak by šlo o porušení PPH 7/9 (§ 49 

zákona č. 326/2004 Sb.) a DZES 4c, pokud by došlo k aplikaci 

POR v 3 m ochranném pásu od břehové čáry. 

Ověření dodržení OV od břehové čáry povrchového útvaru vody
PPH 7.9 (PPH 10/7, DZES 1c) – dle etikety použitého POR.

DZES 4c – OV 3 m od břehové čáry VŽDY



Změny v systému kontrol podmíněnosti v novém období SZP 2023 – 2027
Požadavky PPH 7 (PPH 10 + NK) – dle návrhu NV

PPH 7 Znění nového požadavku CC Odkaz na 

legislativu

Vazba na PPH 10

7.10. Použití přípravku povoleného v souladu s 

nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(ES) č. 1107/2009

§ 3 odst. 1 písm. 

b) zákona č. 

326/2004 Sb.

10/8

7.11.

nový

Dodržování ochranné vzdálenosti od 

oblastí využívaných širokou veřejností 

a/nebo zranitelnými skupinami obyvatel 

při použití přípravku na ochranu rostlin

§ 49 odst. 1 věta 

první zákona č. 

326/2004 Sb.

Bez vazby 

na PPH 10

7.12.

nový

Dodržení ochranné lhůty v návaznosti na 

použitý přípravek na ochranu rostlin

§ 49 odst. 1 věta 

první zákona č. 

326/2004 Sb.

Bez vazby 

na PPH 10

7.13.

nový

Dodržení maximálního počtu ošetření v 

plodině

§ 49 odst. 1 věta 

první zákona č. 

326/2004 Sb.

Bez vazby 

na PPH 10



Požadavky pro nakládání s POR PPH 8 (vyplývá ze směrnice 2009/128/ES) 

• zajištění nakládání s POR odborně způsobilou osobou,

• kontrolní testování profesionálního zařízení pro aplikaci POR a

• skladování POR podle druhů, odděleně od jiných výrobků a POR nebo pomocných prostředků
určených k likvidaci jako odpad a mimo dosah látek, které by mohly ovlivnit vlastnosti skladovaných
přípravků nebo pomocných prostředků.

+ další požadavky na skladování POR uvedené v ustanovení § 46 zákona č. 326/2004 Sb., o
rostlinolékařské péči (splnění technických požadavků na skladování POR podle vyhlášky č. 268/2009 Sb.,

o technických požadavcích na stavby v zemědělství, v platném znění, skladování POR v originálních

obalech označených údaji v souladu se zvláštními právními předpisy, oddělené uskladnění POR s prošlou

dobou použitelnosti od ostatních skladovaných POR, vedení evidence o příjmu a výdeji skladovaných

POR,

V souvislosti s používáním zařízení pro aplikací POR jsou pod PPH 8 zařazeny:

• požadavky na dodržení postupů při přípravě aplikační kapaliny a čištění použitého zařízení po
aplikaci POR,

• provádění pravidelné kontroly technického stavu a seřízení zařízení pro aplikaci POR v období mezi
kontrolním testováním.



Vodní politika - povinné požadavky na omezování 
difúzních zdrojů znečištění fosforečnany (PPH1)

PPH1/1 = Povolení k nakládání s povrchovými nebo podzemními vodami a 
dodržování jeho podmínek. NOVÝ

PPH1/2 = Povolení k vypouštění odpadních vod s obsahem fosforečnanů do 
povrchových a podzemních vod“. Stejné jako nyní DZES 3b)

PPH1/3 = Podmínky zajišťují vazbu na dodržování podmínek nakládání s 

povrchovými nebo podzemními vodami a zajišťují ochranu podzemních i 

povrchových vod a životního prostředí při manipulaci se závadnými látkami na 

bázi fosforečnanů a jejich skladování z hlediska difúzního znečištění



Vodní politika - povinné požadavky na omezování 
difúzních zdrojů znečištění fosforečnany (PPH1)

PPH1/4 = Podmínky zacházení se závadnými látkami obsahujícími fosforečnany a
jejich uložení na ZP podle zákona o hnojivech

PPH1/5 = Podmínky nakládání s upravenými kaly a jejich uložení na ZP

PPH1/6 = Kvalitativní požadavky na skladovací prostory pro závadné látky
obsahující fosforečnany z hlediska ochrany vod

PPH1/7 = Podmínky skladování upravených kalů ve skladech

PPH1/8 = Skladování závadných látek obsahujících fosforečnany dle zákona o
vodách



Vodní politika - povinné požadavky na omezování 
difúzních zdrojů znečištění fosforečnany (PPH1)

PPH1/9 = Zkoušky těsnosti potrubí a nádrží určených pro skladování závadných 

látek obsahující fosforečnany

PPH1/10 = Kontrolní systém pro zjišťování úniku skladovaných závadných látek 

obsahujících fosforečnany



POŽADAVKY SMĚRNICE RADY 91/676/EHS O OCHRANĚ VOD 
PŘED ZNEČIŠTĚNÍM DUSIČNANY ZE ZEMĚDĚLSKÝCH ZDROJŮ – PPH2

PPH2 = současné PPH 1

Zůstává bez změny



Děkuji Vám 
za pozornost 


	Snímek 1
	Snímek 2: Zákon č. 156/1998 Sb., o hnojivech 
	Snímek 3: Novela zákona o hnojivech  - § 9 evidence
	Snímek 4: Pozor – pozměňovací návrh
	Snímek 5: Změny ve vyhlášce č. 377/2013 od 1. 11. 2021
	Snímek 6: Novela vyhlášky č. 377/2013 
	Snímek 7: Možnosti vedení evidence v elektronické podobě
	Snímek 8: Novela zákona o rostlinolékařské péči 
	Snímek 9: Hlavní vybrané změny
	Snímek 10: Označování POR 2D kódy
	Snímek 11:  
	Snímek 12:  
	Snímek 13:  
	Snímek 14: Odborná způsobilost pro nakládání s přípravky 
	Snímek 15: Odborná způsobilost pro nakládání s přípravky
	Snímek 16: Vyhláška č. 206/2012 Sb.,  o odborné způsobilosti pro nakládání s přípravky
	Snímek 17:  Změny v systému kontrol podmíněnosti v novém období SZP 2023 – 2027 
	Snímek 18:  Změny v systému kontrol podmíněnosti v novém období SZP 2023 – 2027, právní rámec 
	Snímek 19: KONTROLY DZES 2023+
	Snímek 20: DZES 4 (současný DZES 1)
	Snímek 21:  Povinné požadavky na hospodaření (PPH) týkající se POR v novém období SZP 2023+
	Snímek 22: Změny v systému kontrol podmíněnosti v novém období SZP 2023 – 2027 Požadavky PPH 7 (PPH 10 + NK) – dle návrhu NV
	Snímek 23: Změny v systému kontrol podmíněnosti v novém období SZP 2023 – 2027 Požadavky PPH 7 (PPH 10 + NK) – dle návrhu NV
	Snímek 24: Změny v systému kontrol podmíněnosti v novém období SZP 2023 – 2027 Požadavky PPH 7 (PPH 10 + NK), DZES 4c  - dle návrhu NV
	Snímek 25: Změny v systému kontrol podmíněnosti v novém období SZP 2023 – 2027 Požadavky PPH 7 (PPH 10 + NK) – dle návrhu NV
	Snímek 26:  Požadavky pro nakládání s POR PPH 8 (vyplývá ze směrnice 2009/128/ES) 
	Snímek 27: Vodní politika - povinné požadavky na omezování difúzních zdrojů znečištění fosforečnany  (PPH1)
	Snímek 28: Vodní politika - povinné požadavky na omezování difúzních zdrojů znečištění fosforečnany  (PPH1)
	Snímek 29: Vodní politika - povinné požadavky na omezování difúzních zdrojů znečištění fosforečnany  (PPH1)
	Snímek 30: POŽADAVKY SMĚRNICE RADY 91/676/EHS O OCHRANĚ VOD  PŘED ZNEČIŠTĚNÍM DUSIČNANY ZE ZEMĚDĚLSKÝCH ZDROJŮ – PPH2
	Snímek 31: Děkuji Vám  za pozornost 

